Página 1 de 4

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório – Lotes 2, 3, 4, 5 e 6

Associação Brasileira de Esportes e Lazer - ABEL

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2023 – Processo N° 09B.15137.01/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Associação Brasileira de Esportes e Lazer - ABEL, Sr.(a)

Susane Velasques do Nascimento, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei

10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 09B.15137.01/2023,

em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 001/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em

epígrafe, resolve adjudicar os Lotes 2, 3, 4, 5 e 6 da licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET

Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: Protetor de cadeira de árbitro - Superliga

Quantidade: 1 Conjunto(s)

Marca: SS Esportes / SP / Protetor Cadeira

Valor Unitário: R$ 1.947,01

Valor Total: R$ 1.947,01

Item 2

Objeto da Licitação: Rede

Quantidade: 3 Unidade(s)

Marca: Master / Masterfew / MA VO-P-2A

Valor Unitário: R$ 404,25

Valor Total: R$ 1.212,75

Item 3

Objeto da Licitação: Protetor de poste

Quantidade: 4 Unidade(s)

Marca: SS Esportes / KS / Protetor de Poste

Valor Unitário: R$ 406,16

Valor Total: R$ 1.624,64

Item 4

Objeto da Licitação: Poste

Quantidade: 2 Par(s)

Marca: SS Esportes / SP / Poste Oficial

Valor Unitário: R$ 982,80

Valor Total: R$ 1.965,60

Participante Vencedor: Traum Artigos Esportivos LTDA

Apelido: Participante 1

CNPJ / CPF: 02.441.945/0001-74

Cidade UF: Ivoti - RS

Valor total Contratado: R$ 6.750,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Página 2 de 4

Número do Lote: 5

Item 1

Objeto da Licitação: Faixas laterais

Quantidade: 2 Par(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R$ 99,99

Valor Total: R$ 199,98

Item 2

Objeto da Licitação: Campainha com temporizador

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca: VoleiNet

Valor Unitário: R$ 2.290,00

Valor Total: R$ 4.580,00

Item 3

Objeto da Licitação: Placar de mesa

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca: Vollo

Valor Unitário: R$ 280,00

Valor Total: R$ 560,00

Item 4

Objeto da Licitação: Régua de medição

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Pista e Campo

Valor Unitário: R$ 280,00

Valor Total: R$ 280,00

Participante Vencedor: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Apelido: Participante 2

CNPJ / CPF: 27.596.969/0001-23

Cidade UF: Joinville - SC

Valor total Contratado: R$ 5.619,98

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: Placas de publicidade estática

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: SS Esportes / KS / Placa Triangular Encarpetada

Valor Unitário: R$ 600,00

Valor Total: R$ 24.000,00

Participante Vencedor: Traum Artigos Esportivos LTDA

Apelido: Participante 2

CNPJ / CPF: 02.441.945/0001-74

Cidade UF: Ivoti - RS

Valor total Contratado: R$ 24.000,00

Página 3 de 4

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: Uniforme - Mala de viagem

Quantidade: 31 Unidade(s)

Marca: Própria

Valor Unitário: R$ 188,70

Valor Total: R$ 5.849,70

Participante Vencedor: ZAIDEN COMERCIO VAREJISTA LTDA

Apelido: Participante 4

CNPJ / CPF: 29.742.222/0001-61

Cidade UF: Jaraguá do Sul - SC

Valor total Contratado: R$ 5.849,70

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: Uniforme de Competição - Conjunto feminino

Quantidade: 69 Conjunto(s)

Marca: Própria

Valor Unitário: R$ 170,00

Valor Total: R$ 11.730,00

Item 2

Objeto da Licitação: Uniforme de Treino - Conjunto feminino

Quantidade: 69 Conjunto(s)

Marca: Própria

Valor Unitário: R$ 101,00

Valor Total: R$ 6.969,00

Item 3

Objeto da Licitação: Uniforme Viagem/Passeio - Agasalho feminino

Quantidade: 23 Conjunto(s)

Marca: Própria

Valor Unitário: R$ 575,00

Valor Total: R$ 13.225,00

Item 4

Objeto da Licitação: Uniforme Viagem/Passeio - Agasalho masculino

Quantidade: 8 Conjunto(s)

Marca: Própria

Valor Unitário: R$ 452,00

Valor Total: R$ 3.616,00

Item 5

Objeto da Licitação: Uniforme Viagem/Passeio - Conjunto feminino

Quantidade: 23 Conjunto(s)

Marca: Própria

Valor Unitário: R$ 240,00

Valor Total: R$ 5.520,00

Página 4 de 4

Item 6

Objeto da Licitação: Uniforme de Treino - Conjunto masculino

Quantidade: 32 Conjunto(s)

Marca: Própria

Valor Unitário: R$ 95,00

Valor Total: R$ 3.040,00

Item 7

Objeto da Licitação: Uniforme de Competição - Conjunto masculino

Quantidade: 8 Conjunto(s)

Marca: Própria

Valor Unitário: R$ 125,00

Valor Total: R$ 1.000,00

Participante Vencedor: ZAIDEN COMERCIO VAREJISTA LTDA

Apelido: Participante 5

CNPJ / CPF: 29.742.222/0001-61

Cidade UF: Jaraguá do Sul - SC

Valor total Contratado: R$ 45.100,00

Brusque - SC, 15 de Dezembro de 2023 as 16 horas e 7 minutos

Assinatura

Pregoeiro: Susane Velasques do Nascimento,

Promotor: Associação Brasileira de Esportes e Lazer - ABEL,

Unidade de Compra: Associação Brasileira de Esportes e Lazer - ABEL